Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Pe­

trônio Portella, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N•001, DE 1978 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sol, a elevar em 
Cr$ 478.820.131,02 (quatrocentos e setenta e oito milhões, oitocentos e vinte mil, cento e 
trinta e um cruzeiros e dois centavos) o montante de sua dívida consolidada. 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Pelotas, Estado do Rio Grande do Sul, nos termos do art. 2• daRe­
solução n• 93, de li de outubro de \976, do Senado Federal, autorizada a elevar em CrS 478.820.!31,02

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu, Petrônio Portella, Presidente, nos termos do art. 42. in­
ciso Vlll, da Constituição, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N•002, DE 1978 

Autoriza a Fundação Universidade Estadual de Londrina, Estado do Paraná, a contra­
tar operação de crédito no valor de Cr$ 96.000.000,00 (noventa e seis milhões de cruzeiros). 

Art. I• f: a Fundação Universidade Estadual de Londrina, Estado do Paraná, nos termos do art. 2• da 
Resolução n• 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar uma operação de 
crédito, no valor de CrS 96.000.000,00 (noventa e seis milhões de cruzeiros), junto à Caixa Econômica 
Federal, com a garantia de fiança do Estado do Paraná, se necessária, nos termos da Lei Estadual n• 6.934, 
de 23 de setembro de 1977; mediante a utilização de recursos do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento So­